tionis ⁊ dispēsatiōis bñficiū
 valeat impartiri nisi adeo gra
 uis sint ⁊ enormis excess⁹ qd
 sint ad eādē sedē merito desti
 uādi. xij. Frēs etiā vñ qz
 p tpe vos magr ⁊ pōrestam
 puinciales qz puētiales nec
 nō ⁊ vices vras gerentes i p
 prios habuerit pfectores ab
 solutiōis ⁊ dispēsatiōis bñfici
 um vobis cū expedierit vale
 ant impartiri iux formā con
 cessionis sup absolutiōe ⁊ dis
 pēsatiōe firmi eiusdē ordīs su
 pi⁹ vob facte. xij. Ad hec
 volentib⁹ vfo aggregari col
 legio qui suspēnsiōis aut in
 terdicti vel excōicatoris sentē
 tias a iure vel a iudice pmul
 gatis gñaliter sūt ligati abso
 lutiōis bñficiū obseruata
 forma canonica impartiri ip
 sos in frēs recipere ac eos q p
 assumptū habitū vel pfectio
 nē emissas recoluerint se tali
 bus in seculo fuisse sententijs
 inuodatos scdm formā ipaz
 vos magr ⁊ singl pōres pu
 inciales et puētiales ac vices
 vras gerentes valeatis absol
 uere ⁊ cū irregularitatis⁹ dis
 pēsare si forsā talib⁹ modati
 sentētij s vel in locis interdi
 cto suppositis diuina pūmp
 serunt officia celebrare vel or

diues susceperint ita tñ qđ si aliqui ex huiusmodi eisdē sententijs ppter dñctū sint astricti satisfaciāt vt tenent. Ceterū v̄ra discretio caute pvideat vt aplice sedis legatorū ipsius 7 ordinarij locoꝝ in absolutionib⁹ huiusmodi scā datū euitet. xv. Porro qđ tñ v̄re providere volētes qđ p lras aplice sedis aut legatorū seu delegatorū ipsius cōueniri a quocūq; minime valeatis. Et qđ ad pecuniā colligēdas cogi nō possit inuita p lras ipsius sedis de cetero impetrandas qđq; nullus v̄rum correctionis seu visitationis v̄l inquisitionis offm̄ monasterijs vel ecclījs sine q̄buscūq; psonis impedere vel ad cognitiones causarū citatiōes p̄tū et denūciationes nisi p̄ interditi 7 excommunicationū pcedē aut recipere curā monialū seu religiosarū quarūlibet psonarū teneatur p aplice lras impetratas 7 imposteꝝ impetrandas. nisi huiusmodi aplice lre de hoc indulto et ordine v̄ro expressam fecerint mentionē auctoritate vobis aplice indulgem⁹. xvj. Cōcedim⁹ etiā vt ad visitandū aliq̄ mōasteria monialū cuiuscūq; ordi-

pelli aliq̄ten⁹ nō possit aut recipiendū p̄missiones causarū seu sententiarū executiōes vel alia p̄tingentia causas ipsas p lras p̄fate sedis in q̄bus facta nō fuerit de indulgētia huiusmodi mētio specialis siue p legatos vel delegatos ipsius. xvij. Null⁹ sup archiep̄s vel ep̄s nullusq; ali⁹ p̄latus ecclesiasticus vel eorū vicarij vel officiales ad portandū vel deferendū litteras vel exequendū aut denunciandū sententias p̄tra p̄ncipes seculares cōitates p̄p̄os seu quoscūq; bñfactores v̄ros nullusq; delegat⁹ vel ordinari⁹ iudex ad faciendū citatiōes v̄l p̄missiones recipiendas siue qđ sitis in causis aliq̄b⁹ assessores seu ad alia lites 7 cōtrouersias cōtingentia in causis q̄ eorū ipsi tractant quēquā v̄m cōpellere valeant sine p̄dicte sedis mādato vel licentia sp̄ali expressam faciente de hac indulgētia mentōez nec quisq; v̄m parere vel intendere teneatur sup his munitionib⁹ et mādatis aut inssionib⁹ eorūdem aut facere vel implere qđ in hac pte duperint unumgendū. xvij. Ceterū maḡi 7 singuli p̄ores p̄uiciales ac-

Ordine magnū

q̄ ipsorū vicarij illos et fr̄ib⁹
 de quibus auctoritate l̄rarū se
 die aplice vel legatorū ipsi⁹ ar
 chiep̄is ⁊ ep̄is v̄l alijs quibuscū
 q̄ p̄uisus extitit vel imposte
 rū p̄tulerit p̄videri corrigere
 ac nō obitāte p̄radictōe ali
 q̄ possint ad suū ordinem re
 uocare nec p̄ l̄ras eisdē sedis
 seu legatorū ipsi⁹ iā obtentas
 vel de cetero obtinendas ali
 q̄s de fr̄ib⁹ ipsi⁹ ord̄is p̄fatis
 archiep̄is ⁊ ep̄is aut alijs tene
 antur in socios deputare nisi
 dicte l̄re aplice obtinende de
 indulto huiusmodi et ordine
 ipso expressa fecerit mentio
 nem ⁊ alias id honestati ordi
 nis ⁊ illoꝝ salutē viderit expe
 dire. *xx.* Null⁹ autē legat⁹
 nisi de lateranō missis au
 ctoritate l̄rarū sedis aplice sp̄ā
 lem de hoc indulto et ordine
 v̄fo nō facientū mentionem
 nullusq̄ p̄latus aut aliq̄ p̄so
 na religiosa vel secularis de fr̄i
 bus eiusdem ord̄is seu cardia
 lis romāe eccl̄ie ad sua seu ec
 cl̄ie negotia p̄curanda vel se
 cū manendū aliq̄s assumere
 valeat nisi quos maḡ v̄l p̄or
 p̄uincialis ip̄oz tanq̄ idone
 os ⁊ discretos sibi duxerit assi
 guandos q̄s etiā volum⁹ sub
 iacere ord̄is discretis. *xx.* Illi

los v̄ro ord̄is ipsi⁹ fr̄es q̄ ad
 p̄dicandū ericem vel inq̄ren
 dū p̄tra hereticā p̄auitatem
 seu ad alia huiusmodi negotia
 sunt vel fuerint deputati vbi
 eū q̄s sede aplice tu sibi maḡ
 tuiq̄ successores remouē seu
 reuocare penitus transferre
 ipsiq̄ q̄ sup̄sedeāt inuigere
 alioq̄ substituerē cū expedire
 videntis licite ⁊ libere valeat
 tis ac in eos si cōtrauerint
 censuram eccl̄iasticā exercere
 ac q̄libet p̄or p̄uincialis vel
 eius vicari⁹ eiusdem ord̄is id
 ipsum in sua p̄uincia circa fra
 tres ipsi⁹ ord̄is q̄dus ab eadē
 sede similia p̄tulerit in illa cō
 mitti facere possit nō obstāti
 bus aliq̄bus s̄is vel indulgē
 tijs aplice impetratis v̄l im
 postep̄ impetrandis q̄ de hoc
 nō fecerint mentio p̄. *xx.* In
 hibemus q̄q̄ neq̄s post pro
 fessionē in ordine v̄fo factam
 ab ipso ordine sine maḡi vel
 sui p̄oris licentia discedat. di
 scedentē vero absq̄ cautione
 l̄rarū alteri ip̄oz p̄ceptū alicu
 ius p̄uilegiū aplice sedis nul
 lus audeat retinere q̄d si for
 te retinere p̄sumpserit vobis
 maḡi vel singuli p̄ores dēta
 gat ⁊ v̄sue vicarijs licitū sit in
 ipsos discedentes fr̄es eccl̄iasticas

tionis suam promulgare. De
 tinentes vero cosdes secū vel
 in monasterijs seu ecclijs su-
 is nisi eos eiecerint postq̄ eis
 demeritū fuerit excoicatiois
 sentēne volumus subiacere.
 ¶ Nō obstante qđ excoicari su-
 spendi vel interdici nō possint
 p̄ lras aplice nō faciētes ple-
 nā et expressam de indulto hu-
 iusmodi mētionē. xxi. Si
 vero aliqui de fratribus v̄i ordi-
 nis post obtentā licentiā a se
 de p̄dicta aut a vobis ad reli-
 gionē aliā transeūdi infra du-
 os vel tres mēses se ad illā re-
 ligionē sue salutis cōgruā non
 contulerint et ipsius nō susce-
 perint habitū regularē licitū
 sit vobis singulis magr̄ et po-
 res ac vices v̄ias gerētib⁹ cō-
 tra ipsos tanq̄s p̄tra alios v̄i
 ordinis apostatas p̄cedere se-
 cūdi qđ honestati dicti ordi-
 nis viderit expedire. Illō idē
 intelligi volum⁹ de illis q̄ p̄
 susceptionē habitus alteri⁹ re-
 ligionis infra tēpus p̄batio-
 nis nulla p̄fessione facta in-
 de presumpserint resilire aut
 etiā si post p̄fessionem huius-
 modi ad religionē latiorē seu
 minorē ordinē trāserint. vel
 qđ abist ad sc̄lm reuertant
 vos volumus p̄tra ipsos rigo-

re v̄i ordinis excoicere. xxii.
 Apostatas q̄q̄ v̄i ordiis ex-
 coicare capere ligare incarce-
 rare et alias subdere discipli-
 ne rigori possit p̄ vos ac etiā
 alios in quocūq̄ habitu con-
 tigerit eos inueniri. Inuoca-
 to ad hoc si op⁹ fuerit auxilio
 brachij seculari. xxiii. In-
 hibemus etiā nefrēos q̄s ab
 ordine v̄io p̄ suis culpis per-
 magr̄m vel p̄ores ac eoz vica-
 rios expelli et tingerit vel q̄ egres-
 si fuerint p̄prio suo motu p̄-
 dicare p̄fessiones audire seu do-
 cere p̄sumant nisi ad aliū or-
 dinē in quo licite huiusmodi
 exerceantur officia transferit
 de nra vel magr̄i seu prioris vel
 vicariorū ipsorū licētia sp̄ali.
 Ad si forte ipsi cōtra huius-
 modi inhibitionē nras aliqđ
 sup̄ p̄missis temere a tētare p̄-
 sumperint vos magr̄ et singu-
 li priores vel v̄i vicarij illos
 q̄s infra fines p̄dicationis sue
 iuxta consuetudinē v̄i ordinis
 distraetos inueneritis talia p̄-
 ferentes monitōe p̄missa au-
 ctoritate nra excoicatiois sen-
 tentiā valeatis promulgare.
 xxv. Eiectos autē de ordine
 v̄io vel egressos q̄ receptione
 in eodē ordine suis culpis ex-
 gentibus reddiderint se indi-

gnos et alios fr̄es eiusdē ordi-
 nis et rōnabili causa ad quēcūq;
 ordines approbatos p̄ter q̄q;
 ad beati augustini hospitahō
 rū et aliorū religiosorū arma
 portātū ad vitandū occasio-
 nē euagādiuo s maḡ et singu-
 li p̄orca seu v̄i vicarij cū testi-
 moniali l̄ris auctē n̄ra licētā
 di liberā habeat facultatem
 et nos enim districtus inhibe-
 mus ne tales ad aliū ordinē
 aliter transire vel aliqui eos
 recipere seu retinere p̄sumant
 absq; licentia sp̄ali sedis apli
 ce faciēte de hoc plenariā mē-
 tionē. xxxj. Inhibemus
 etiā vt nulli siue sit in religio-
 nis ordine siue extra ordinem
 p̄stitutus habitū v̄m aut ita
 p̄similē qd̄ p̄pter cū frater p̄-
 dicatoz credi possit deferre li-
 ceat absq; mādato sedis apli
 ce sp̄ali. Et vt dicta inhibicio
 maiorē p̄sequatur effectū sta-
 tutū vt hi q̄ habitū v̄m vel
 sibi p̄dicto modo p̄similē de-
 ferre p̄sumserint ad deponē-
 dū ipsum p̄ oīo celinos locoꝝ
 cū a vobis req̄siti fuerint mo-
 nitione p̄missa p̄ cēsurā eccle-
 siasticā appellatiōe postposita
 appellentur. xxxij. Cete-
 rū cū humilitas v̄a sibi d̄ la-
 titudine orbis terre nihil p̄-

ter domos et hortos cū p̄gul-
 tis p̄miorū obtentu celestium
 duxerit reseruandū. et nos p̄te
 volentes qd̄ illorū fructū v̄re
 paup̄tatis vsibus applicent
 vt de dictis ortis et virgultis
 v̄is nulli decimā teneamini
 exhibere vobis auctoritate p̄-
 sentū indulgemus districti⁹
 inhibentes nequis a vobis d̄
 p̄missis aliquid exigere v̄l ex-
 torq̄re p̄sumat. xxxij. Et
 vero nōnulli v̄re religiōis ha-
 bitū assumētes diuersis perso-
 nis q̄ sciri et inueniri non p̄nt
 aliqua bona interdū restitue-
 re tenent vobis maḡo et po-
 ribus ac vicariis p̄dictis con-
 cedimus vt singuli v̄m in lo-
 cis sibi p̄missis bona ipsa i pi-
 os vsus p̄uertere valeant pro
 ut scdm̄ deū viderint expedi-
 re. xxxij. Sepulturā quoq;
 in locis cimiterijs et ecclesijs ve-
 stris p̄cedimus et eam liberaꝝ
 eē censemus vt corp̄o uoz iōi
 et extreme voluntati qui se illic
 sepeliri desiderauerint nisi ex-
 cōicati vel interdici aut etiā
 publici v̄surarij fuerint n̄ ull⁹
 obstat salua tū iusticia illaz
 ecclesiaz a q̄bus mortuorū cor-
 pa assumūt. xxx. districti⁹
 inhibētes vt nulli religiosi v̄l se-
 culares vobis inuitis aliquo

rū corpa defunctorū in v̄ris ci-
mitarijs sepelire aut in eccl̄ijs
v̄ris missaz solēnia vel p̄ aia
bus corū q̄ ad loca v̄ra tumu-
landi ferunt̄ ibidē exēq̄as ce-
lebrare sine v̄ro assensu ⁊ vo-
lūtate presumat. xxx. In
hibemus insup v̄niuersis fri-
bus n̄ri ordinis ne aliqui cor-
rū aliq̄s p̄dlat̄ suis peccata
sua p̄nterī p̄sumāt nisi necessi-
tatis urgente articulo vel ni-
si forsā magr̄ vel prior p̄pri-
us alicui fratri dederit fratri
alteri eiusdē ordinis licētiam
p̄ntendi. xxxi. Inuērsio
aut eccl̄iaz p̄lat̄is ⁊ alijs inhi-
bemus ne p̄fessiones v̄ras vo-
bis inuitas audire vel p̄pelle-
re vos ad sinodos seu p̄uoca-
tiones suas accedere vt cū eis
extra ciuitatē vel itra p̄cessio-
naliter exire aut suis cōstitu-
tionib⁹ subiacere vel capitla
scrutiniā vel inq̄sitiones in lo-
cis v̄ris vel alibi de vobis fa-
cere aut fidelitatē iuramento
firmatā ⁊ annualē obediētā
a p̄ouibus ⁊ subp̄uonib⁹ v̄ris
exigere aut de ip̄sōz institutō-
ne vel desitutōe siue de sta-
tutis v̄ri ord̄is se aliquatenus
stremittēre. xxxiiij. Seu p̄-
hibere ne ad ciuitates vel vil-
las vbi religiose ⁊ honeste cō-

morari possitis a p̄p̄tis euoca-
ti audeatis accedere ibiqz p̄ ve-
stris vsibus cōstruere edificia
eccl̄ias seu oratoria aut iacce-
dentes fr̄es seu p̄struētēs hu-
iusmodi vel receptatores ip̄o-
rū excoicationis sentētā fer-
re p̄sumant. xxxv. Cōced-
imus quoqz vobis vt d̄ illis
q̄ in ornamētis vel p̄ eis aut
libris fabrica luminarib⁹ au-
uersario septimo vicesimo tri-
cessimo siue alijs ad p̄petuuz
cultū diuinū seu p̄ pitantijs
aut victu ad sustentationem
v̄ram vel idūmēdis necnō p̄-
ānuis cēsib⁹ redimētis ad q̄-
rū solutionē aliquē dom⁹ v̄ri
ordinis obligate noiscunt̄ vel
de domib⁹ p̄dijz ⁊ ortis ali-
jsqz locis vobis sc̄dm̄ institu-
ta v̄ri ordinis oportunis aut
de his q̄ p̄ huiusmodi domi-
bus p̄dijz ortis ⁊ locis emen-
dis vobis legant̄ dūmodo p̄-
missa non p̄uertant̄ in alios
vsus sed in illos dūtaxat pro
quibus reliquitur aut alios
etiā q̄ in hac p̄cessione vel in
dulgētia cōtinentur nulli ca-
nonicā portione aliquā tene-
amini exhibē. Et neqz a vob̄
vel vltimaz exēcutonib⁹ volūt-
atū seu de decedentiū heredi-
bus de p̄missis aut de his que

Adare magnū.

vobis de ultimis volūtatib⁹
 absoluteq; legant⁹ vel alias pro
 v̄s necessitatibus p̄ferunt
 aliqd̄ exigere vel extorq̄re pre
 sumat district⁹ inhibemus.
 xxxv. Ad hoc licet a fr̄ib⁹ v̄n
 ordinis cū de p̄onib⁹ locis su
 is ad alia loca se trāsferāt t̄ā
 edificia seu omne edificiorū ma
 teriā locorū q̄ dēmittunt bedi
 cati ecclesie dū t̄ap̄t exceptis
 q̄; libros calices ⁊ paramēta
 secū ad alia loca transferre ac
 edificia ipsa cū solo ⁊ alijs ad
 eadē loca p̄tinētib⁹ p̄ter eccle
 as v̄dere ip̄orūq; picciū i alio
 rū locorū ad q̄ dicti fr̄es se trās
 ferūt edificationū seu alias in
 eorū vtilitatē p̄uere secūdū
 qd̄ eis videbitur expedire. Et
 ne aliqui archiep̄i vel ep̄i aut
 alij ecclesiarū prelati seu quouis
 alia p̄sona ecclesiastica vel secu
 laris p̄dicta loca seu bona oc
 cupare accipere v̄surpare aut
 quoquē sibi vendicare presu
 mant absq; dicte sedis licētia
 sp̄ali district⁹ inhibem⁹. xxxvi
 Indulgētes vobis vt ad pre
 stationē p̄urationē legato
 rū p̄dicte sedis vel nuncioꝝ ip
 sis seu diocēsanorū locorū aut
 exactioꝝ vel collectarū seu
 subsidiorū vel p̄uisionū qua
 rūcūq; minime teneamini nec

ad ea soluenda p̄lras dicte se
 dis aut legatorū aut nuncioꝝ
 eiusdē seu rectorū terrarū eccle
 się romane impetratas seu spo
 sterū impetrandas cuiuscūq;
 tenoris fuerint in perpetuū
 p̄pelli possitis nisi dicte sedis
 lre impetrāde plenā ⁊ exp̄ssā
 de indulto huiusmodi ⁊ de di
 cto ordine fecerint mentionē
 xxxvii. Ceterū felix recor
 dationis innocēt⁹ papa. iij.
 p̄decessor n̄r̄ olim duxerit sta
 tuendū vt exēpti quācūq;
 gaudeāt libertate nichilomi
 nus t̄i rōne delicti seu cōtra
 ctus aut rei de q̄ p̄tra ip̄sōa
 gitur rite possint corā locorū
 ordinarijs p̄ueniri ⁊ illi q̄ ad
 hoc suā in illis iurisdicōez p̄
 vt ius exigat exercere. Nos vo
 bis vt occasione p̄stitutionis
 huiusmodi nullū libertatib⁹
 ⁊ immunitatibus vob⁹ ⁊ ordini
 v̄ro p̄ p̄uilegia ⁊ indulgenti
 as ab ap̄lica sede cōcessis vel
 impostertū p̄cedendis p̄iudi
 cii generet auctoritate p̄sen
 tiū indulgemus decernentes
 vos seu p̄sonas v̄n ordinis in
 predictis casib⁹ ordinarijs ip
 sis minime subiacere. Decer
 nimus ergo irritū ⁊ inane q̄c
 qd̄ s̄ tenore p̄cessionū p̄stitu
 tionū ⁊ inhibitionū h̄mōi g

quoscūq; fuerit attentatū et
interdicti suspēisionis et excōi-
cationis sentētia e si qua cō-
tra p̄cessionēs p̄stitutionēs et
inhibitionēs easdē in vos vel
v̄r̄m aliq̄s vel loca v̄sa seu b̄n̄
factores v̄l executorēs aut he-
redes p̄dictos in postēz pro-
mulgari p̄tulerit penit̄ nō te-
nere. Nulli ergo oīno holum
liceat hanc paginā n̄raz con-
cessionū p̄stitutionū et inhibi-
tionū infringere vel ei ausu te-
merario p̄trahere. Si q̄s autēz
hoc attentare p̄sumpserit indi-
gnationē oīpotētis dei et bea-
torū petri et pauli ap̄toz ei⁹ se-
nouerit incursum. Datū aui-
nionē. ij. Nonas martij: pon-
tificatus n̄ri anno quarto.

Ceterū vt earū dē litteraz te-
nore sic insertus oīmodaz rei
seu facti certitudinem faciat
auctoritate ap̄lica decernim⁹
vt illud idē robur eāq; vim et
eū dē vigore tenor ip̄e p̄ oīnia
habeat q̄ haberēt originales
ip̄e supradicte et eadem p̄rius
huiusmodi tenore fides adhi-
beatur quicūq; v̄bicūq; siue
in iudicio vel alibi v̄bi fuerit
exhibit⁹ vel oīsius et eidē stet̄
firmiter in oībus q̄ easdē ori-
ginalib⁹ l̄ris adhiberet ac si-
cut eis staretur si foret exhibi-

te vel ostense necp̄ hoc origi-
nalib⁹ l̄ris dicti Gregorij seu
Bonifacij aut Benedicti ad
quaz instar ille sunt edite p̄-
ducere seu ostendere teneamini
xxxvij. Merū ne dubitatio-
nes ac p̄trouersa q̄ alias vos
plurib⁹ laborib⁹ et expēsis ve-
rauerunt de ceterz vobis fiat
et certa sciētia decernim⁹ vt
dictū priuilegiū Gregorij pa-
pe. ij. in iudicio et extra in quō-
bet sui dispositiōe inuolablr
obseruet. et nō obstātib⁹ con-
stitutionib⁹ ap̄licis illa p̄fer-
tim felicitis recordatiōis Cle-
mētis pape. v. p̄decessoris n̄ri
edita in palio viēnensi q̄ in ci-
uitate Budā. nec nō priuilegijs
gratis et p̄cessionibus ap̄licis
in genere vel i specie q̄busuis
p̄sone eccl̄iis sue locis sub q̄-
uis forma vel expressiōe ver-
borū etiāz si de eis hūda esset
in p̄sentib⁹ mēto special̄ seu
p̄ q̄ p̄sentibus nō expressa aut
totaliter de verbo ad verbum
nō inserta eaz in toto seu in
aliqua p̄te sui effect⁹ posset a-
liq̄liter impediri et alijs p̄tra-
rijs quibuscūq;. Nos autē ex
nunc irritū decernim⁹ et ino-
ne si secus sup̄ his aut copali
quo a quoquā quauis aucto-
ritate scienter vel ignoranter